
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1237 – Carnaubais, Terça-feira, 04 de Maio de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRA ÇÃ O DA EXCELENTÍSS IMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefei ta  Municipa l                                            Vice-prefei to  

 

MESA  DIRET O R A – BIÊN I O 2021 / 20 2 2 
 

   Presi de n t e: Veread o r Franci s co Wan d e rle y Mende s   

   Vice-Pre si d en te : Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretá ria : Vereado ra Maria Eudiene S. Benev ides  

   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 

   Vereadores: 
    Expedit o Ferna n d e s de Souza  

    Josef a Jusal y de Medeiro s  

    Mario Cezar Albuquerque Cav alcante  

    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilso n Gregó ri o Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Mariv aldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cív el 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cív el, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cív el e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

Dr. Daniel Lobo Olímpi o Titular da 2ª Promo t o ria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffan y Mourã o Caval a ri de Lima Em substit ui çã o 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE 
PREÇO n°. 002/2021. 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubais, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do 

dia 17 de maio de 2021, fará realizar a l icitação na modali dade 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 002/2021 – Tem 
como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAIS 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 

VISANDO AO SERVIÇO/FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O 
CONCERTO DE BOMBAS E REBOBINAÇÃO DE MOTORES PARA 
MANUTENÇÃO DAS ADUTORAS DAS COMUNIDADES DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e sua s alterações 

posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e 
condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Praça Santa Luzia, nº 20 – Centro – 

Carnaubais/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 
13h00min ou Solicitar através do Email: 
l icitacaopmcarnaubais@gmail.com ou na home Page do site: 

https://www.carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php.  
 
Carnaubais/RN, 04 de Maio de 2021. 
 

Luis Paulo Moreira de Sales 
Pregoeiro. 

Portaria nº. 142/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE 
PREÇO n°. 003/2021. 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubais, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que às 15:00 horas do 

dia 17 de maio de 2021, fará realizar a l icitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 003/2021 – Tem 
como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAIS 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 

VISANDO AO FORNECIMENTO DE URNAS FÚNEBRES, 
TRANSLADO E ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDER AS PESSOAS 
ASSISTIDAS PELO PROGRAMA PLANTÃO SOCIAL DA ZONA 
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN, 

conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Anexo I (Termo de Referência). O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 

8.666/93, e suas alterações pos teriores que lhe foram 
introduzidas e as cláusulas e condições do edital. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Santa Luzia, 

nº 20 – Centro – Carnaubais/RN, de segunda a sexta-feira, das 
08h00min às 13h00min ou Solicitar através do Email: 
l icitacaopmcarnaubais@gmail.com ou na home Page do site: 

https://www.carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php.  
 
Carnaubais/RN, 04 de Maio de 2021. 
 

Luis Paulo Moreira de Sales 
Pregoeiro. 

Portaria nº. 142/2021. 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/
mailto:licitacaopmcarnaubais@gmail.com
https://www.carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php
https://www.carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php
mailto:licitacaopmcarnaubais@gmail.com
https://www.carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php
https://www.carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php


Jornal Oficial do Município Nº 1237 Carnaubais/RN, Terça-feira, 04 de Maio de 2021 Pág 02 

 
PORTARIA 199/2021- GAB 03 de Maio de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal  o 

Sr.AIRTON PAULINO SOUZA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Agropecuária, Lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 

Ambiente. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 200/2021- GAB 03 de Maio de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 

outras providências. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal  a 
Srª.FABIANA EDNA DA SILVA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Visitador(a) do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 

Assistência Social . 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 

PORTARIA 201/2021- GAB 03 de Maio de 2021. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 

outras providências. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal  o Sr.JOAO 
MARIA DA SILVA SOARES, para ocupar o Cargo Comissionado 

de Secretario Adjunto de Obras e Urbanismo, Lotado na 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 202/2021- GAB 03 de Maio de 2021. 

 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 

Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal  o 
Srº.EVALDO COSME DA CUNHA, do Cargo Comissionado de 

AUXILIAR DE DEPARTAMENTO, Lotado na Secretaria Municipal 
de ADMINISTRAÇÃO. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

PORTARIA 203/2021- GAB 03 de Maio de 2021. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 

Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal  o 
Srº.ANTONIO HUMBERTO DE LIMA, do Cargo Comissionado 

de CORRDENADOR DE JUVENTUDE, Lotado na Secretaria 
Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 

 

 

 

 

 

ESPAÇO EM BRANCO 

 


